
UỶ BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BẮC GIANG 

 

Số:           /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Bắc Giang, ngày       tháng 01 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt danh mục nhiệm vụ khoa học và công nghệ  

cấp tỉnh thực hiện năm 2024 

 
 

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 

địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Khoa học và Công nghệ ngày 18/6/2013; 

Căn cứ Nghị định số 08/2014/NĐ-CP ngày 27/01/2014 của Chính phủ quy 

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Khoa học và Công nghệ; 

Căn cứ Quyết định số 40/2020/QĐ-UBND ngày 27/11/2020 của UBND tỉnh 

ban hành Quy định quản lỷ, tổ chức thực hiện nhiệm vụ khoa học và công nghệ 

có sử dụng ngân sách nhà nước tỉnh Bắc Giang; 

Căn cứ Thông tư số 06/2023/TT-BKHCN ngày 25/5/2023 của Bộ trưởng Bộ 

Khoa học và Công nghệ Quy định trình tự, thủ tục xác định nhiệm vụ khoa học và 

công nghệ cấp quốc gia sử dụng ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Thông báo số 125-TB/BCSĐ ngày 29/9/2023 của Ban cán sự đảng 

UBND tỉnh tại cuộc họp giao ban ngày 29/9/2023; Thông báo số 138-TB/BCSĐ 

ngày 05/01/2024 về ý kiến của Ban cán sự đảng UBND tỉnh tại cuộc họp giao ban 

ngày 04/01/2024; 

Căn cứ Thông báo số 2141-TB/TU ngày 10/01/2024 của Tỉnh uỷ Bắc Giang về 

ý kiến của Thường trực Tỉnh uỷ về Danh mục nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp 

tỉnh thực hiện năm 2024; 

Theo đề nghị của Sở Khoa học và Công nghệ tại Tờ trình số 01/TTr-KHCN 

ngày 15/01/2024. 

 
QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Phê duyệt Danh mục 14 nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh 

thực hiện năm 2024: 

(có Phụ lục danh mục chi tiết kèm theo). 



2 

 

Điều 2. Sở Khoa học và Công nghệ chủ trì, phối hợp với các tổ chức, cá nhân 

có liên quan tổ chức triển khai thực hiện các nhiệm vụ khoa học và công nghệ có 

tên trong danh mục tại Điều 1 theo quy định hiện hành. 

Điều 3. Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh, Sở Kế hoạch và 

Đầu tư, Sở Tài chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh, Sở Khoa học và Công nghệ và các 

cơ quan, đơn vị có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- Văn phòng UBND tỉnh:  

     + LĐVP, TKCT, TH; 

     + Lưu: VT, KGVX.Dũng. 

 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Mai Sơn 

 
 


		sonm@bacgiang.gov.vn
	2024-01-22T14:43:46+0700


		2024-01-22T14:53:57+0700


		2024-01-22T14:54:06+0700


		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-01-22T14:54:27+0700




